



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	20.055.960,48	5.886.066,68	12.062.333,36	6.871.515,03	13.370.640,32	11.462.381,97
RECEITAS DE CAPITAL	1.298.562,77	1.156.666,72	2.313.333,44	824.988,85	865.708,51	866.024,55
SUBTOTAL	21.354.523,25	7.042.733,40	14.375.666,80	7.696.503,88	14.236.348,83	12.328.406,52
RECEITA CORRENTES	20.055.960,48	5.886.066,68	12.062.333,36	6.871.515,03	13.370.640,32	11.462.381,97
(-) DEDUÇÕES	3.224.930,19	60.000,04	120.000,08	1.485.082,23	2.149.953,46	1.148.881,11
RECEITAS DE CAPITAL	1.298.562,77	1.156.666,72	2.313.333,44	824.988,85	865.708,51	866.024,55
Receitas de Operações de Créditos	1.237.483,28	0,00	0,00	824.988,85	824.988,85	0,00
SUBTOTAL	21.354.523,25	7.042.733,40	14.375.666,80	7.696.503,88	14.236.348,83	12.328.406,52
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÕES	3.224.930,19	60.000,04	120.000,08	1.485.082,23	2.149.953,46	1.148.881,11
Rendimentos de Aplicações Financeiras	133.937,90	36.666,68	73.333,36	48.677,13	89.291,93	157.769,68
Receitas de Operações de Créditos	1.237.483,28	0,00	0,00	824.988,85	824.988,85	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	1.079,49	23.333,36	46.666,72	0,00	719,66	15.544,90
Rendimentos de Aplicações Financeiras	133.937,90	36.666,68	73.333,36	48.677,13	89.291,93	157.769,68
Dedução para Formação do FUNDEF	1.852.429,53	0,00	0,00	611.416,25	1.234.953,02	975.566,53
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.129.593,06	6.982.733,36	14.255.666,72	6.211.421,65	12.086.395,37	11.179.525,41
Alienação de Bens	1.079,49	23.333,36	46.666,72	0,00	719,66	15.544,90
Dedução para Formação do FUNDEF	1.852.429,53	0,00	0,00	611.416,25	1.234.953,02	975.566,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.129.593,06	6.982.733,36	14.255.666,72	6.211.421,65	12.086.395,37	11.179.525,41

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPEAS CORRENTES	18.186.323,00	6.062.107,67	12.124.215,33	3.411.028,53	13.914.172,11	9.188.769,28
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	6.666,67	0,00	0,00	342,77
SUBTOTAL	18.176.323,00	6.058.774,33	12.117.548,67	3.411.028,53	13.914.172,11	9.188.426,51
DESPEAS CORRENTES	18.186.323,00	6.062.107,67	12.124.215,33	3.411.028,53	13.914.172,11	9.188.769,28
DESPEAS DE CAPITAL	3.401.322,00	1.133.774,00	2.267.548,00	1.334.551,94	1.501.588,20	607.226,27
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	6.666,67	0,00	0,00	342,77
(-) Deduções	344.341,14	114.780,38	229.560,76	95.494,51	181.623,36	131.281,57
Amortização de Dívida	344.341,14	114.780,38	229.560,76	95.494,51	181.623,36	131.281,57
SUBTOTAL	18.176.323,00	6.058.774,33	12.117.548,67	3.411.028,53	13.914.172,11	9.188.426,51
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPEAS DE CAPITAL	3.401.322,00	1.133.774,00	2.267.548,00	1.334.551,94	1.501.588,20	607.226,27
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções	344.341,14	114.780,38	229.560,76	95.494,51	181.623,36	131.281,57
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.233.303,86	7.077.767,95	14.155.535,91	4.650.085,96	15.234.136,95	9.664.371,21
Amortização de Dívida	344.341,14	114.780,38	229.560,76	95.494,51	181.623,36	131.281,57
RESULTADO	-19.380.874,33	-7.077.767,95	-14.155.535,91	-4.038.669,71	-13.999.183,93	-8.688.804,68
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO	-3.103.710,81	-95.034,59	100.130,81	1.561.335,69	-3.147.741,58	1.515.154,20
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.233.303,86	7.077.767,95	14.155.535,91	4.650.085,96	15.234.136,95	9.664.371,21
RESULTADO	-19.380.874,33	-7.077.767,95	-14.155.535,91	-4.038.669,71	-13.999.183,93	-8.688.804,68
RESULTADO	-3.103.710,81	-95.034,59	100.130,81	1.561.335,69	-3.147.741,58	1.515.154,20

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	3.934.207,47	3.848.078,62	3.752.584,11	-95.494,51	-181.623,36
(-) Disponibilidade de Caixa	893.928,83	1.721.903,98	1.638.690,80	-83.213,18	744.761,97
(-) Aplicações Financeiras	896.062,80	960.858,27	1.081.097,04	120.238,77	185.034,24
(-) Demais Ativos Financeiros	9.694,45	23,93	4.196,60	4.172,67	-5.497,85
(+) Restos a Pagar Processados	55.729,85	125.422,79	119.580,64	-5.842,15	63.850,79
II - Dívida Consolidada Líquida	2.190.251,24	1.290.715,23	1.148.180,31	-142.534,92	-1.042.070,93
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.190.251,24	1.290.715,23	1.148.180,31	-142.534,92	-1.042.070,93
I - Dívida Consolidada	3.934.207,47	3.848.078,62	3.752.584,11	-95.494,51	-181.623,36
(-) Disponibilidade de Caixa	893.928,83	1.721.903,98	1.638.690,80	-83.213,18	744.761,97
(-) Aplicações Financeiras	896.062,80	960.858,27	1.081.097,04	120.238,77	185.034,24
(-) Demais Ativos Financeiros	9.694,45	23,93	4.196,60	4.172,67	-5.497,85
(+) Restos a Pagar Processados	55.729,85	125.422,79	119.580,64	-5.842,15	63.850,79
II - Dívida Consolidada Líquida	2.190.251,24	1.290.715,23	1.148.180,31	-142.534,92	-1.042.070,93
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.190.251,24	1.290.715,23	1.148.180,31	-142.534,92	-1.042.070,93